(a) Eccles. 8. V. 17. et ultimo;

(b) Ps. 146. V. 4.

Stellae cuicunque appellat, numerosque recenset.
Vel quae calcamus pedibus, manibusque te-
nemus
Haudquaquam capimus. Mens, Ars Divina re-
fulget
70 In minimis etiam, quae nos praetervolat om̄ne s.
Abiectis etiam in rebus Sapientia prorsus
Digna DEO est nullaque humana inimitabilis arte.
En parvum culicem. Quid toto vilius orbe est?
Et tamen ille cibos manducat, concoquit: alvus
75 Illi est, osque, cibis sugendis, atque coquendis
Sunt oculi gemini, pectusque animique viriles:
Bellator gestat galeamque tubamque sonantem,
Quam procūl auditus cūm necdum cernimus
ipsum
Sex, octo pedes insunt, si fortē libebit
80 Ire pedes. Sed multivagis quatit aëra pennis,
Audet et adversos contra ire, lacessere ventos.
Praeterea arma etiam stimulumque proboscide
gestat,
Quem trux infigat totum, totumque cruentet,
Si quis ab exiguo sibi non benē caverit hoste.
85 Moleculæ minores aliis fert lampada secum
Ardentem, volat innocuus, non vella ciere
Non inflare tubam, stimulumve infigere novit;
Nam solis bellum movet, indicit que tenebris,
Nec patitur circum se atram nigrescere noctem:
90 Noctivagam alatam taedam fert ille, facemque.
Hunc America ferax, cūm ver se se explicat al-
num
Progignit passim: credas ab sulphure vivo
Accendi flamas, quas parva continet alvo.

- Abscondit lucem interdum, dein rursus eandem
95 Accedit quasi ludo aliquo, et sic lumine nictat
Ut clausis oculis nos et nictamus apertis.
Nec multum pennis se se arduus erigit illi:
Impubes aetas passim puerique sequaces
Cum clamore ruunt multo, manibusque prehen-
dunt.
100 Rarum aliquem eredas manibus portare pyropum;
Portant captivum culicem, et modo vita supersit,
Non illum fulgore Adamas, aequetve Pyropus.
Ludit in orbe DEUS. Sed quanta in lusibus
ipsis
Ars est! Artificis summi Sapientia summa est.

PULCHRITUDO.

QUORUM SI SPECIE DELECTATI DEOS PUTAVERUNT:
SCIANT QUANTO HIS DOMINATOR EORUM
SPECIOSIOR EST.

Sap. 13. V. 3.

CARMEN XIII.

- Si quis pulchri hominis nil miraretur, et unam
Quam jacit a tergo peramaret perditus umbras,
Et repens pedibus, pecudum de more, quaternis,
Inter blanditias inter mulcentia verba,
5 Amplexus mille, et milles cseula porgeret umbrae;
O quantae sannae in miserum, risusque creparont!

- Increpitare etiam dementem cuique liceret:
Quid facis? Quae te miserum dementia coepit?
Quid frustra demens fugitivam amplecteris um-
bras?
10 Si tamen illa tibi potuit formosa videri,
Nonne vides quanto Dominus formosior ipse est?
Hunc sequere, hunc et ama. Sed nos committi-
mus ipsi
Haec eadem, quae tantoper objurgamus acerbi
Censores: furor idem, idem nos fascinat error,
15 Atque eadem jam nos pridem dementia coepit.
Umbras insanis sectamur, amamus et umbras.
Repimus, et lippos oculos vix tollimus unquam
Ad rerum Dominum, et cum sit Pulcherrimus
unus
Ille, illo nobis formosior umbra videtur.
20 Sunt, fateor, Coeli, Sol, Luna, et Sidera pul-
chra:
Stulti homines specie capti, attoniti que putabant
Esse Deos; at debuerant cognoscere, quanto
Qui Solem accendit, Sole est speciosior ipso.
Ast apage ista inquis: jam pridem insanis tanta,
25 Excussa est, tantus jam dudum evanuit error.
Esto; et nec Solem jam homines nec Sidera
adorent.
Quid juvat hoc, pejora sibi si Numina fingunt
Pejoresque Deos quam sunt Sol, Sidera, Luna?
Foemina quae placuit Deus en mortalibus una
est.
30 Haec, Lunâ, Aurorâ, Sol est et pulchrior, ipsis:
Hanc (ipsi ut dicunt, ultrisque fatentur) a-
dorant.